
Protokół nr 1/18 
z posiedzenia 

Komisji Statutowej 
z dnia 18 grudnia 2018 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. PIOTR DOBRZAŃSKI- Przewodniczący 
2. TOMASZ FIFIELSKI 

3. DANUTA ZALEWSKA 

4. ANDRZEJ MARACH 

5. KATARZYNA KOLASA 

Zaproszeni goście: 

Zgodnie z listą obecności 

Przewodniczący Komisji Piotr Dobrzański powitał wszystkich, następnie otworzył obrady 

od godz. 14.00, następnie przedstawił przesłany wcześniej porządek obrad. 

1. Zaopiniowanie Statutów Domu Dziecka. 

2. Sprawy wniesione. 

3. Zakończenie. 

Nikt nie wniósł uwag do przedstawianego porządku obrad. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji Piotr Dobrzański zwrócił się do dyrektor Beaty Lidy. Poprosił Ją, 

aby wskazała radnym powody wprowadzanych zmian, przybliżyła strukturę placówki. 

B. Lida Dyrektor CAPÓW poinformowała, że zaszła konieczność wprowadzenia zmian w 

dwóch statutach, dodatkowo tworzy się nowe placówki 14-osobowe. Do końca 2020 r. 

musimy się przekształcić w dwie odrębne placówki. Placówka w Więcborku musiała być 

zmniejszona i przeznaczona do 14 dzieci, a drugą należy powołać od nowa. W wyniku 

podziału wystąpiła o zgodę na prowadzenie nowej placówki w Więcborku. Zmieniło się teraz 
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nazewnictwo z placówki na dom. Nadajemy tym sposobem nazwę własną - dom dla dzieci nr 

1,2, i 3. Aktualnie w Małej Cerkwicy jest jeszcze 30-osobowa placówka. Musieliśmy dokonać 

także zmian w statucie i nazwie Centrum Administracyjnego. 

Przewodniczący Komisji P. Dobrzański odniósł się do podstawy prawnej w projektach 

uchwał odsyłającej do ustawy o finansach publicznych. Przywołane tam zapisy wskazują, w 

świetle przedstawionego projektu uchwały, że domy dla dzieci są odrębnymi jednostkami 

budżetowymi. Zwrócił się do przedmówczyni. Zapytał, czy faktycznie Centrum 

Administracyjne Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych jest jednostką wspólną dla trzech 

Jednostek budżetowych" tj. domu nr 1,2 i 3. 

B. Lida Dyrektor CAPÓW wyjaśniła, że Centrum ma nadany NIP i REGON a placówki mają 

„podregony". 

Grzegorz Szlezer radca prawny wyjaśnił, że jednostką budżetową będzie Centrum. Nowy 

Dom dla dzieci nr 3 funkcjonuje jako jednostka budżetowa. Jednostki są jednostkami 

organizacyjnymi CAPÓW, nie funkcjonują jako osobne jednostki budżetowe. Uważa, że 

podmioty - domy dziecka nie mają charakteru stricte jednostek budżetowych. Wykreślenie 

zapisów o jednostkach budżetowych byłoby celowe. 

Przewodniczący Komisji Piotr Dobrzański optowałby za przygotowaniem jednego statutu 

dla wszystkich jednostek - dostosowując projekt uchwały do sytuacji faktycznej. 

B. Lida Dyrektor CAPÓW wnosiła, aby na chwilę obecną przyjąć zaproponowany kształt 

organizacyjny placówek. Zmiany będzie można wprowadzić później. 

G. Szlezer radca prawny przychylił się do propozycji zgłoszonej przez Przewodniczącego 

Komisji. 

Przewodniczący Komisji P. Dobrzański przedstawił swoją koncepcję zapisów prawnych 

(uchwały) dostosowując je do faktycznych zmian organizacyjnych w strukturze jednostki -

CAPÓW, który przekształcony zostanie w CADDD w Więcborku. Sugerował, aby te trzy 

odrębne jednostki (domy dla dzieci) włączyć do jednej CADDD, której nadany zostanie statut, 

a następnie każdemu domowi nadać odrębny regulamin organizacyjny. 
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Radca prawny G. Szlezer zasugerował, że skontaktuje się z urzędem wojewódzkim i 

przedłoży koncepcje scalonej uchwały, z jednym wspólnym statutem i trzema odrębnymi 

regulaminami. 

Na posiedzeniu członkowie komisji wspólnie doszli do wniosku, że należy przeredagować 

uchwały w celu dostosować do sytuacji faktycznej. Komisja w związku z powyższym 

przerwała obrady i postanowiła je wznowić w dniu 28 grudnia o godz. 9.30 w celu 

zaopiniowania nowego brzmienia uchwały. 

Przewodniczący Komisji Piotr Dobrzański wznowił posiedzenie Komisji w dniu 28 grudnia 

o godz. 9.30. 

B. Lida Dyrektor CAPÓW przedstawiła projekt uchwały, która przekształca dotychczasowe 

CAPÓW w Sępólnie w CADDD w Więcborku jako powiatową jednostkę budżetową, w skład 

której wchodzą domy dla dziecka nr 1, 2 i 3, powstałe z przekształcenia dotychczasowych 

placówek opiekuńczo - wychowawczych w Więcborku i Małej Cerkwicy. Uchwała nadaje 

nowemu Centrum Administracyjnemu DDD, w tym domom dla dzieci, nowy statut, który 

zawiera, w formie załącznika, czytelny schemat struktury organizacyjnej jednostki - CADDD. 

Przygotowane projekty regulaminów organizacyjnych poszczególnych domów dla dzieci będą 

przedmiotem obrad Zarządu Powiatu, który powinien je przyjąć na posiedzeniu po podjęciu 

ww. uchwały. 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie. 

Ad. 2. 

Spraw wniesionych nie było. 

Ad. 3. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie o godz. 

Protokółowała: 
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